

# 決算報告書

平成26年度 決算報告書  
(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位：円)

区分	年度計画	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	159,293,481,000	159,293,481,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	106,527,822,879	106,527,822,879	注1
受託収入	989,805,000	943,610,926	△46,194,074	
開発投融资貸付利息収入	24,536,000	25,489,162	953,162	
入植地割賦利息収入	1,530,000	6,505,667	4,975,667	
移住投融资貸付金利息収入	20,307,000	17,798,109	△2,508,891	
その他収入	303,113,000	2,285,620,107	1,982,507,107	
うち寄附金収入	9,046,000	10,533,389	1,487,389	
雑収入	294,067,000	2,275,086,718	1,981,019,718	注2
施設整備費補助金等収入	328,273,000	2,074,985,241	1,746,712,241	注3
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	5,560,950	5,560,950	
計	160,961,045,000	271,180,874,041	110,219,829,041	
支出				
一般管理費	10,570,149,000	9,469,281,242	1,100,867,758	
うち人件費	2,801,147,000	2,388,984,712	412,162,288	
物件費	7,769,002,000	7,080,296,530	688,705,470	注4
業務経費	149,063,772,000	138,963,295,748	10,100,476,252	
うち技術協力プロジェクト関係費	71,892,588,000	72,680,936,524	△788,348,524	注5
無償資金協力関係費	200,201,000	206,642,775	△6,441,775	
国民参加型協力関係費	16,219,936,000	15,724,501,131	495,434,869	
海外移住関係費	358,507,000	310,134,088	48,372,912	
災害援助等協力関係費	880,000,000	1,406,036,138	△526,036,138	注6
人材養成確保関係費	213,042,000	238,775,374	△25,733,374	
援助促進関係費	19,629,353,000	13,455,512,376	6,173,840,624	注7
事業附帯関係費	7,650,704,000	6,481,003,143	1,169,700,857	
事業支援関係費	32,019,441,000	28,459,754,199	3,559,686,801	
施設整備費	328,273,000	253,551,600	74,721,400	注7
無償資金協力事業費	0	106,527,822,879	△106,527,822,879	注1
受託経費	989,805,000	1,087,802,061	△97,997,061	注5
寄附金事業費	9,046,000	10,533,389	△1,487,389	
計	160,961,045,000	256,312,286,919	△95,351,241,919	

予算額と決算額の差異説明

注1 当該事業に係る案件、金額等が当該年度の閣議決定によって決まるため、当初計画額をゼロとしているため。

注2 消費税還付金等が増加したため等。

注3 主務省による補助金交付決定が行われたため。

注4 固定経費の見直し等による経費節減を行ったため。

注5 前年度繰越分の執行による差額が生じたため等。

注6 相手国の事情等により計画に変更が生じたため。

注7 補正予算の年度末成立に伴う平成27年度への繰越となったため等。